
Posiedzenie Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej

W dniach 26-27 czerwca w Berlinie odbyło się XXXII Posiedzenie Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej Polsko-
Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej i Przygranicznej.

Województwo Podlaskie reprezentował Pan Jacek Piorunek, Członek Zarządu
Województwa Podlaskiego. 
W celu zapewnienia skutecznego przenoszenia założeń polskiej polityki zagranicznej na
poziom regionu, Województwo Podlaskie uczestniczy w pracach międzyrządowych
komisji 
i komitetów ds. współpracy transgranicznej i międzyregionalnej. 
Podczas posiedzenia zostało wyraźnie podkreślone, że szczególne znaczenie ma
gotowość ścisłej i partnerskiej współpracy również poza obszarem przygranicznym. 
Uczestnicy posiedzenia zwrócili uwagę na rolę pogłębionej współpracy w ramach Unii
Europejskiej. Komisja Międzyrządowa i jej Komitety powinny zgodnie z możliwościami
wspierać wspólne inicjatywy obu krajów. 

Do polsko-niemieckiej współpracy przyczyniają się również gminy i związki
społeczeństwa obywatelskiego. Ważna rola w tworzeniu nowych partnerstw przypada
gminom, województwom i landom.  
Omówiono także propozycje przyszłej roli i zadań Komitetu ds. Współpracy Regionalnej
w ramach Komisji Międzyrządowej. Dotyczy to przede wszystkim podziału zadań
pomiędzy Komitetem ds. Współpracy Międzyregionalnej a Komitetem ds. Współpracy
Przygranicznej w celu wzmocnienia koordynacji. 
W obliczu dużego znaczenia współpracy gospodarczej pomiędzy Polską a Niemcami i
pomiędzy ich regionami, znaczącym tematem kolejnego Posiedzenia Komitetu ds.
Współpracy Regionalnej będzie wsparcie wspólnych inicjatyw gospodarczych. 
Jednocześnie zaprezentowano możliwości współpracy regionów Polski i Niemiec w
kontekście nowej edycji finansowania z Unii Europejskiej na lata 2007-2013. 

Członek Zarządu Województwa Podlaskiego, Jacek Piorunek, poinformował gremium o
przygotowywaniu wizyty delegacji Województwa Podlaskiego w Bawarskim Landtagu  i
spotkaniu z premierem Becksteinem. 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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